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Protokół nr IV/2024 

Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 27 czerwca 2024r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

Sesję rady gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno Jacek Tyburski. Przywitał wszystkie 

zgromadzone osoby. Poinformował o przybyłych gościach p. Konradzie Mazurowskim – Kapelmistrzu 

Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno oraz p. Macieju Niedbalskim -  trenerze Gminnego Ludowego Klubu 

Sportowego Skrwa Skrwilno. Wójt Gminy Skrwilno oraz Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno złożyli 

gratulacje oraz wręczyli statuetki za ich ostatnie osiągnięcia. GLKS Skrwa Skrwilno zajął pierwsze miejsce 

w swoich rozgrywkach sportowych, natomiast Orkiestra Dęta zdobyła nagrodę Grand Prix dla najlepszej 

orkiestry konkursu we Włocławku oraz nagrodę Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec tego 

rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączona do protokołu lista obecności przedstawia obecność 

radnych. 

Następnie rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1) Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad 

2) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej 

3) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji 

4) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady 

5) Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2023 

a) przedstawienie raportu 

b) debata nad raportem 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania 

6) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023r. 

a) przedstawienie sprawozdania 

b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu 

c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej 

d) przedstawienie opinii RIO  o wniosku komisji rewizyjnej  

e) dyskusja nad sprawozdaniem 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2023r. 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 

7) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczutowo na realizację 

zadania pn. "VI Bieg Dwóch Jezior" 

8) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2024 r. 

9) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2024 - 2030 

10) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego 

do udzielania tych ulg 

11) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

12) Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

13) Wnioski i zapytania radnych i sołtysów 

14) Zakończenie obrad 
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Ad. 2. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada powołuje komisję 

rewizyjną. Radni podali propozycje jej składu. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała nr 

IV/14/24 w sprawie powołania komisji rewizyjnej została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w 

obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. Radni podali propozycje jej składu. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała 

nr IV/15/24 w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji została podjęta jednogłośnie, głosowaniem 

imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do 

protokołu. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy Skrwilno rada powołuje Komisję Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich. Radni podali propozycje jej składu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała nr IV/16/24 w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych komisji rady została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 5. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił raport o stanie gminy za 2023 rok Przewodniczący 

rady otworzył debatę nad raportem. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady zamknął debatę.  

Poinformował, że Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Skrwilno podjęła uchwałę, 

w której pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie gminy w roku 2023. Raport o stanie gminy oraz uchwała 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowią załączniki do protokołu. Przewodniczący rady 

odczytał uchwałę w sprawie wotum zaufania. Rada Gminy w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 

9 głosami za i 5 wstrzymującymi się, podjęła uchwałę nr IV/17/24 w sprawie udzielenia wójtowi wotum 

zaufania. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 6.  

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023r. 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023r. odnosząc się do bilansu z wykonania budżetu gminy, bilansu 

jednostki budżetowej, zestawienia zmian w funduszu jednostki, rachunku zysków i strat jednostki oraz 

przedstawiła informacje w zakresie dochodów, wydatków, inwestycji, realizacji programów wieloletnich 

za 2023 rok, w tym wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023-2029, wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie, wykonania planu finansowego Gminnego Domu Kultury 

w Skrwilnie, stanu mienia komunalnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 2/S/2024 Składu Orzekającego nr 8 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz 

z informacją o stanie mienia Gminy. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Różański przedstawił 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodniczący 

Rady Gminy Jacek Tyburski odczytał uchwałę nr 5/Kr/2024 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno za 2023 rok. 

Przedstawione dokumenty stanowią załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad 

przedłożonym sprawozdaniem. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2023 rok. Rada w obecności 
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14 radnych, głosowaniem imiennym, 11 głosami za i 3 wstrzymującymi się, podjęła uchwałę nr IV/18/24 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Skrwilno za 2023 rok. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. Następnie 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada 

Gminy w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 9 głosami za i 5 wstrzymującymi się, podjęła uchwałę 

nr IV/19/24 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz 

głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.7.  

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr IV/20/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szczutowo na realizację zadania pn. "VI Bieg 

Dwóch Jezior" została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 8. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr IV/21/24 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2024r. została podjęta jednogłośnie, głosowaniem 

imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr IV/22/24 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 

2024 - 2030 została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 10. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr IV/23/24 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg została podjęta 

jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad.11. 

Skarbnik Gminy Skrwilno przedstawiła projekt uchwały. Przewodniczący odczytał uchwałę. Uchwała 

nr IV/24/24 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

została podjęta jednogłośnie, głosowaniem imiennym, w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Podziękował 

za udzielone absolutorium. Poruszył temat inwestycji: m. in. przetargu w sprawie stacji uzdatniania wody 

w Okalewie, przebudowy ulic w Skrwilnie oraz w sprawie rewitalizacji Parku Podworskiego w Skrwilnie. 

Odniósł się do sukcesów, jakie odniosła Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno oraz Gminny Ludowy Klub Sportowy. 

Poinformował, że w tym roku reprezentacja Gminy Skrwilno zdobyła 3 miejsce w IX Samorządowym Turnieju 

Piłkarskim o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Ad. 13. 

Radny Jan Białkowski zadał pytanie dotyczące drzew umiejscowionych przy przebudowywanej drodze 

wojewódzkiej. Wójt Gminy Skrwilno odpowiedział, że gmina nie może ingerować w tę inwestycję, ponieważ 

jej nie realizuje. Za inwestycję odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich. Sołtys Aneta Cupał zapytała o program 

oczyszczalni przydomowych, do którego przyłączyła się sołtys Agnieszka Komosińska. Wójt Gminy Skrwilno 

odpowiedział na pytanie. Radna Katarzyna Drzymalska zapytała o zakup działki pod budowę świetlicy 

w Szczawnie. Wójt oraz Skarbnik Gminy odpowiedzieli, że przedmiotowa działka jest już własnością gminy. 

 

Ad. 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął IV sesję. 

 

 

Protokolant 

 

Milena Malinowska 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jacek Tyburski 

 

 


